
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLII - Број 42 НОВИ САД,  21. септембар 2023. примерак 100,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

902
На основу члана 5. став 2. Одлуке о такси превозу на 

територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“ бр. 12/19, 13/19 – испр., 20/19 – испр., 31/19, 61/19, 
1/20- испр., 55/20, 24/21 и 51/21), Градско веће Града Новог 
Сада на 83. седници од 19. септембра 2023. године, доноси

ПРАВИЛНИК
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА 
О ПРОГРАМУ, НАЧИНУ И ТРОШКОВИМА 
ПОЛАГАЊА ИСПИТА О ПОЗНАВАЊУ 

ГРАДА НОВОГ САДА
Члан 1.

У Правилнику о програму, начину и трошковима пола-
гања испита о познавању Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 25/19 и 51/19) у члану 5. после 
става 2. додају се нови ст. 3-5. који гласе:

„Председник, заменик председника и члаови Комисије 
припремају испитна питања по програму за полагање 
испита.

За проверу знања кандидата која се односе на писмени 
део испита, председник и заменик председника Комисије 
припремају по пет испитних питања, а чланови Комисије 
по десет испитних питања.

Председник Комисије може писаним путем захтевати 
да заменик председника Комисије достави више од пет 
испитних питања, а чланови Комисије више од десет испит-
них питања, како би председник Комисије објединио дос-
тављена испитна питања за проверу знања кандидата која 
се односе на писмени део испита и изабрао 30 испитних 
питања у складу са ставом 4. овог члана.“

Досадашњи став 3. постаје став 6.

Члан 2.

У Програму за полагање испита из области познавања 
прописа којима се уређује такси превоз и области о позна-
вању Града Новог Сада у поглављу I. Познавање прописа 
којима се уређује такси превоз тачка 6. мења се и гласи:

„6. Одлука о управљању јавним паркиралиштима на 
територији Града Новог Сада
- поглавље I. Опште одредбе

- поглавље II. Коришћење јавних паркиралишта.“
У поглављу II. Познавање Града Новог Сада алинеја 

прва мења се и гласи:
„ – објекти републичких, покрајинских и градских органа 
и организација,“.

Члан 3.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 34-6442/2023-II
19. септембар 2023. године
НОВИ САД Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

903
На основу члана 15. став 1. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса грађана у области спорта на територији 
Града Новог Сада (''Службени лист Града Новог Сада'', 
број 81/16) и члана 22. став 5. Правилника о одобравању 
и финансирању програма којима се остварују потребе и 
интереси грађана у области спорта на територији Града 
Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 13/17), 
сходно одредби 137. став 1. тачка 15. Закона о спорту 
(''Службени гласник РС'', број 10/16), а у вези Јавног позива 
за доделу средстава за реализацију посебних програма 
којима се остварују потребе и интереси грађана у области 
спорта на територији Града Новог Сада у 2023. години од 
07.08.2023. године, а на предлог Комисије за оцену 
годишњих и посебних програма у области спорта на тери-
торији Града Новог Сада, Градско веће Града Новог Сада 
на 82. седници одржаној 15. септембра  2023. године доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДОБРАВАЊУ ПОСЕБНИХ ПРОГРАМА 
ЗА ДОДЕЛУ ДОДАТНИХ СЛОБОДНИХ 

ТЕРМИНА ОРГАНИЗАЦИЈАМА У ОБЛАСТИ 
СПОРТА ЗА ТРЕНИРАЊЕ И ОБАВЉАЊЕ 
ДРУГИХ СПОРТСКИХ АКТИВНОСТИ У 
САЛАМА И ДВОРАНАМА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА „СПОРТСКИ И ПОСЛОВНИ 
ЦЕНТАР ВОЈВОДИНА“ НОВИ САД, ЗА 

ПЕРИОД ОД 07.08. ДО 29.12.2023. ГОДИНЕ



страна 2290. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. септембар 2023.

I. Овим решењем одобравају се посебни програми за 
слободне бесплатне термине организацијама у области 
спорта (спортским организацијама и савезима) за трени-
рање и обављање других спортских активности, и то тако 
да се за тренирање и обављање других спортских актив-
ности у салама и дворанама Јавног предузећа ''Спортски 
и пословни центар Војводина'' Нови Сад утврђује износ од 
150.000.000,00 динара за 21.053 сати за тренажни рад и 
2.644,5 сати за пројекцију такмичарских активности.

Слободни бесплатни термини организацијама у области 
спорта за тренирање и обављање других спортских актив-

ности из става 1. ове тачке финансирају се из буџета Града 
Новог Сада за 2023. годину, у оквиру потреба и интереса 
грађана у области спорта која се односи на рационално и 
наменско коришћење спортских сала и спортских објеката 
у државној својини чији је корисник Град Нови Сад и спорт-
ских објеката у својини Града Новог Сада кроз одобравање 
њиховог коришћења за спортске активности и доделу тер-
мина за тренирање учесницима у систему спорта, у складу 
са одредбама Закона о спорту.

Средства из става 1. ове тачке распоређују се на следеће 
организације у области спорта – носиоци програма:

САЛЕ И ДВОРАНЕ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „СПОРТСКИ И ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР ВОЈВОДИНА“ НОВИ САД

1) Градски спортски савез Новог Сада (Период реализације:

-  од 07.08. до 29.12.2023. године – укупно: 21 недеља: Велика дворана-Цела, Мала дворана-1. и 2.категорија, Сто-
нотениска дворана, Бокс дворана, Џудо дворана, Приручна рвачка сала, Приручна бокс сала, Приручна сала на 
2. Спрату, Ваздушно стрелиште, Простор за спорт. делатности, Куглана (1-8), Куглана СЦ „Сајмиште“, Западни 
хол, Хол Мале дворане

- од 07.08. до 22.09.2023. године – укупно: 7 недеља: Ледена дворана- без леда

Простор Укупно сати Цена са ПДВ-ом 
(рсд)

Укупно са ПДВ-ом 
(рсд)

Велика дворана – Цела 105,00 28.920,00 3.036.600,00

Мала дворана – 1. категорија 157,50 10.680,00 1.682.100,00

Мала дворана – 2. категорија 52,50   6.240,00 327.600,00

Стонотениска дворана 945,00   2.820,00 2.664.900,00

Бокс дворана 1.155,00   1.740,00 2.009.700,00

Џудо дворана 1.155,00   2.820,00 3.257.100,00

Приручна рвачка сала 1.155,00   2.700,00 3.118.500,00

Приручна бокс сала 1.155,00      900,00 1.039.500,00

Приручна сала на 2. спрату 1.260,00    1.740,00 2.192.400,00

Ваздушно стрелиште 945,00    1.740,00 1.644.300,00

Простор за спорт. делатности 1.680,00      720,00 1.209.600,00

Куглана (1-8) 966,00   2.820,00 2.724.120,00

Куглана СЦ “Сајмиште” 588,00 2.820,00 1.658.160,00

Западни хол 1.260,00 1.500,00 1.890.000,00

Хол Мале дворане 1.260,00 1.500,00 1.890.000,00

Ледена дворана- без леда 560,00 3,600.00 2.016.000.00

Укупно тренинзи: 32.360.580,00

Такмичења – Велика дворана 94,00 36.780,00 3.457.320,00

Такмичења – Мала дворана 84,00 12.960,00 1.088.640,00

Такмичења – Стонотениска дворана 218,00 5.280,00 1.151.040,00

Такмичења – Куглана 285,00 4.200,00 1.197.000,00

Такмичења – Куглана СЦ “Сајмиште” 219,00 3.540,00 775.260,00



21. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 2291.    

Такмичења – Ваздушно стрелиште 198,00 2.400,00 475.200,00

Такмичења – Бокс дворана 197,00 2.580,00 508.260,00

Укупно такмичења: 8.652.720,00

Укупно за тренажни процес и такмичења:                                                                                                      41.013.300,00

Финансијске услуге (банкарске и књиговодствене)                                                                                            16.908,00

УКУПНО:                                                                                                                                                                41.030.208,00

2) Кошаркашки савез Нови Сад (за период од 07.08. до 29.12.2023. године- укупно: 21 недеља)

Простор Укупно сати Цена са ПДВ-ом 
(рсд)

Укупно са ПДВ-ом 
(рсд)

Велика дворана – Цела 840,00  28.920,00 24.292.800,00

Мала дворана 1. Категорија 472,5 10.680,00              5.046.300,00

Мала дворана 2. Категорија  210,00 6.240,00 1.310.400,00

Укупно тренинзи: 30.649.500,00

Такмичење  Велика дворана: 206,00 36.780,00 7.576.680,00

Такмичењa – Мала дворана: 206,00 12.960,00 2.669.760,00

Укупно такмичења: 10.246.440,00

Укупно за тренажни процес и такмичења: 40.895.940,00

Финансијске услуге ( банкарске и књиговодствене)                                                                                           16.908,00

УКУПНО: 40.912.848,00

3) Одбојкашки савез Новог Сада (за период од 07.08. до 29.12.2023. године – укупно 21 недеља)

Простор Укупно сати Цена са ПДВ-ом 
(рсд)

Укупно са ПДВ-ом 
(рсд)

 Велика дворана - Цела 630,00 28.920,00 18.219.600,00

 Мала дворана 1. Категорија  472,50 10.680,00   5.046.300,00

 Мала дворана 2. Категорија  210,00 6.240,00   1.310.400,00

Теретана за спортисте 1.680,00 3.600,00   6.048.000,00

Укупно тренинзи: 30.624.300,00

Такмичењa – Велика дворана 198,00 36.780,00   7.282.440,00

Такмичења – Мала дворана 196,00 12.960,00   2.540.160,00

Укупно такмичења:   9.822.600,00

Укупно за тренажни процес и такмичења: 40.446.900,00

Финансијске услуге (банкарске и књиговодствене) 16.908,00

УКУПНО: 40.463.808,00

4) Новосадски пливачки савез (за период од 04.09. до 29.12.2023. године – укупно: 17 недеља)

Простор Укупно сати Цена са ПДВ-ом 
(рсд)

Укупно са ПДВ-ом 
(рсд)

Затворени велики базен 425,00 11.760,00 4.998.000,00

Затворен мали базен 170,00 5.880,00 999.600,00

Велики базен СЦ „Сајмиште“ 935,00 7.536,00 7.046.160,00



страна 2292. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. септембар 2023.

Укупно тренинзи: 13.043.760,00
Такмичења - Затворени базен 114,00 20.520,00 2.339.280,00
Такмичења – Велики базен СЦ „Сајмиште“ 

177,50 9.936,00 1.763.640,00

Укупно такмичења: 4.102.920,00
Укупно за тренажни процес и такмичења: 17.146.680,00
Финансијске услуге (банкарске и књиговодствене) 16.908,00
УКУПНО: 17.163.588,00

5) Хокеј савез Новог Сада (за период од 25.09. до 29.12.2023. године – укупно: 14 недеља)

Простор Укупно сати Цена са ПДВ-ом 
(рсд)

Укупно са ПДВ-ом 
(рсд)

Ледена дворана – са ледом 609,00 11.040,00   6.723.360,00
Укупно тренинзи: 6.723.360,00
Такмичења – Ледена дворана 252,00 14.640,00   3.689.280,00
Укупно такмичења: 3.689.280,00
Укупно за тренажни процес и такмичења: 10.412.640,00
Финансијске услуге (банкарске и књиговодствене) 16.908,00
УКУПНО: 10.429.548,00
Укупно за носиоце програма: 150.000.000,00

II. Средства за реализацију програма из тачке I. овог 
решења обезбеђена су у оквиру Програма 1301-Програм 
14: Развој спорта и омладине, Програмска активност 1301-
0001-ПА: Подршка локалним спортским организацијама, 
удружењима и савезима, са позиције 367 - Дотације невла-
диним организацијама - економска класификација 481, 
извор финансирања 01, а по Финансијском плану прихода 
и примања и расхода и издатака Градске управе за спорт 
и омладину за 2023. годину са позиције 367.01 – Дотације 
осталим непрофитним институцијама, синтетички конто 
4819 у износу од 724.700.000,00 динара.

III. Уколико се приходи и примања буџета Града Новог 
Сада не остварују у планираном износу, средства за реа-
лизацију посебних програма из тачке I. овог решења могу 
се утврдити и у мањем износу.

IV.  У случају када се носиоцу програма за реализацију 
одобреног посебног програма доделе мања средства од 
средстава наведених у финансијском плану програма, 
носилац програма је обавезан да пре закључења уговора 
о реализовању посебног програма усклади финансијски 
план програма и план реализације програмских активности 
са висином додељених средстава и одобреним активнос-
тима на реализацији програма, и да достави Градској управи 
за спорт и омладину допуну, односно измену предложеног 
програма усаглашену са висином одобрених средстава.

V. Средства за реализацију посебних програма из тачке 
I. овог решења преносиће се носиоцу програма на основу 
овог решења и уговора о реализовању посебног програма 
закљученог између носиоца програма и Градске управе за 
спорт и омладину сразмерно оствареним приходима и 
примањима буџета Града Новог Сада.

VI. Ово решење објавити у ''Службеном листу Града 
Новог Сада''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 66-1/2023-553-II
15. септембар 2023. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

904
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2023. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 65/22 и 35/23), а у вези са Решењем 
Градоначелника Града Новог Сада број 4-33/2023-II од 7. 
септембра 2023. године, Градско веће Града Новог Сада 
на 83. седници, одржаној 19. септембра 2023. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
I. Овим решењем у складу са Решењем Градоначелника 

Града Новог Сада број 4-33/2023-II од 7. септембра 2023. 
године, којим је одобрена промена у буџету града Новог 
Сада за 2023. годину, врше се измене и допуна Одлуке о 
Програму уређивања грађевинског земљишта за 2023. 
годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2023. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се 
и гласе:

''За реализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од 8.799.837.952,30 динара и то према изво-
рима прихода: 



21. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 2293.    

           Средства из буџета Града Новог Сада (у даљем тексту: Буџет)

1.
Општи приходи и примања буџета (од чега 35.300.000,00 динара представља 
средства од новчаних казни за прекршаје предвиђене прописима о безбедности 
саобраћаја на путевима)

2.250.951.625,79 динара

2. Трансфери од других нивоа власти 92.862.552,00 динара

3. Примања од продаје нефинансијске имовине 3.600.000.000,00 динара

4. Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске имовине 3.000.000,00 динара

5.
Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година (од чега 
29.893.403,98 динара представља неутрошена средства од новчаних казни за 
прекршаје предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на путевима)

2.126.215.087,61 динара

6. Неутрошена средства од приватизације из ранијих година 1.411.468,50 динара

7. Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 59.901.218,40 динара

8. Примања од домаћих задуживања 665.496.000,00 динара

 УКУПНО: 8.799.837.952,30 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I Радове на припремању земљишта 2.526.025.913,00 динара

II Радове на комуналном опремању земљишта 5.624.221.674,20 динара

III Трошкове реализације инвестиција и извршења судских одлука 649.590.365,10 динара

           УКУПНО: 8.799.837.952,30 динара’'.

III. У Програму уређивања грађевинског земљишта за 2023. годину, у одељку А. ''ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕ-
ВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2023. ГОДИНУ - РЕКАПИТУЛАЦИЈА’’, у делу II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ 
ЗЕМЉИШТА'', износ: ''5.604.859.122,20'', замењује се износом: ''5.624.221.674,20''.

У тачки 5. „РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА“ износ: ''1.224.145.881,86'', замењује се износом: 
''1.243.508.433,86''.

У делу УКУПНО износ: ’’8.780.475.400,30’’, замењује се износом: ’’8.799.837.952,30’’.

У делу II „РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: ''5.604.859.122,20'', замењује се износом: 
''5.624.221.674,20''.

У тачки 5. „РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА“ износ: ''1.224.145.881,86'', замењује се износом: 
''1.243.508.433,86''.

У подтачки 5.32 ''МЗ СРЕМСКА КАМЕНИЦА'', после речи:
''СРЕМСКА КАМЕНИЦА - УЛИЦА ВОЈВОДЕ ПУТНИКА
НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ
- Техничка документација'',
 додају се речи:
’’СРЕМСКА КАМЕНИЦА – НАСЕЉЕ ЧАРДАК
- Изградња објеката инфраструктуре - Покрајински секретаријат за регионални развој, међународну сарадњу и локалну 

          самоуправу’’.
У делу УКУПНО износ: „8.780.475.400,30“, замењује се износом: „8.799.837.952,30“.

IV. Део Б. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:  
''Б. ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА
1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ        1.773.911.157,00
 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ                      



страна 2294. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. септембар 2023.

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  163.052.820,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ    20.450.074,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 895.786.802,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 694.561.461,00

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 100.771.730,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА 398.400,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 70.100.600,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 30.272.730,00

3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 500.420.768,40

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 133.000.058,40

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 82.079.600,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 5.676.000,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 279.665.110,00

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 2.005.609.584,94

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 222.300.790,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 1.152.000,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 184.643.120.40

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 47.452.164,40

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 54.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.530.651.868,14

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 15.703.642,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 3.652.000,00

5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 1.243.508.433,86

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 242.444.500,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 381.724.712,02

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 31.781.000,00
 

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 146.244.000,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 23.465.852,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 417.848.369,84

 УКУПНО:   5.624.221.674,20



21. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 2295.    

   2. Преглед радова према начину коришћења услуга

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 1.247.549.016,42
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 464.745.290,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 545.929.532,02
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 236.874.194,40
2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 3.398.794.086,78
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 193.696.164,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 156.978.310,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 2.996.467.239,98
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 51.652.372,00
3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 977.878.571,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 977.878.571,00

 УКУПНО:        5.624.221.674,20

3. Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ 688.864.796,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 7.196.720,00 
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 20.450.074,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 661.218.002,00
 ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 3.317.679.120,26
 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 464.745.290,00
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 381.724.712,02
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 193.696.164,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 156.579.910,40
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 111.505.048,00
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.704.731.243,44
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 21.379.642,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 283.317.110,00

 СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 1.617.677.757,94
 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 157.008.100,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 398.400,00
 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 104.919.072,40
 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 630.517.994,54
 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 30.272.730,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 694.561.461,00

 УКУПНО:                             5.624.221.674,20''.

V. Ово решење објавити у ''Службеном листу Града Новог Сада''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-1/2023-485-3-II
19. септембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



страна 2296. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. септембар 2023.

905
На основу члана 4. Одлуке о стамбеном збрињавању 

на територији Града Новог Сада као вид стамбене подршке 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 20/23), Градско 
веће Града Новог Сада на 83. седници од 19. септембра 
2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О СТАМБЕНИМ ЈЕДИНИЦАМА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ГРАДА НОВОГ САДА 
ОПРЕДЕЉЕНИМ ЗА СТАМБЕНО 
ЗБРИЊАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НОВОГ САДА

Члан 1.

Овим решењем опредељују се стамбене јединице у 
јавној својини Града Новог Сада за стамбено збрињавање 
на територији Града Новог Сада у складу са Одлуком о 
стамбеном збрињавању на територији Града Новог Сада 
као вид стамбене подршке.

Члан 2.

За стамбено збрињавање из члана 1. овог решења опре-
дељене су стамбене јединице, и то:

Ред. бр. Адреса Ознака П (м2)

1. Нови Сад, Радничка 49 Стан бр. 3, први спрат 16

2. Нови Сад, Булевар Јаше Томића бр. 15б Стан бр. 44, приземље 16

3. Нови Сад, Алберта Томе бр. 4а Стан бр. 1, приземље 23

4. Нови Сад, Ласла Гала бр. 28а Стан бр. 5, приземље 46

5. Нови Сад, Др Ивана Рибара бр. 11 Стан бр. 120, 10. спрат 53

6. Нови Сад, Фејеш Кларе бр. 42 Стан бр. 11, други спрат 66

Члан 3.

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 020-167/2022-II
19. септембар 2023. године
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

906
На основу члана 2а Одлуке о прибављању, располагању 

и управљању непокретностима у јавној својини Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 31/19, 61/19, 
9/21, 9/21 – др. одлука, 27/22, 32/22 и 61/22), Градско веће 
Града Новог Сада на 83. седици од 19. септембра 2023. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПОКРЕТНОСТИМА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ГРАДА НОВОГ САДА КОЈЕ СЕ МОГУ 
ОТУЂИТИ ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ГРАДА 

НОВОГ САДА
I. Овим решењем утврђују се непокретности у јавној 

својини и државини Града Новог Сада (у даљем тексту: 
Град) које се могу отуђити из јавне својине и државине 
Града Новог Сада и то:

-  градско грађевинско земљиште, укупне површине 567 
м2, на ком је носилац јавне својине Град Нови Сад, са 
уделом 1/1,

- породична стамбена зграда број 1, површине у габариту 
120 м2, на којој је носилац права јавне својине Град 
Нови Сад, са уделом 1/1,

-  помоћна зграда број 2, површине у габариту 19 м2, 
објекат изграђен без одобрења за градњу, чији је држа-
лац Град Нови Сад, са уделом 1/1,

-  гаража број 3, површине у габариту 41 м2, објекат 
изграђен без одобрења за градњу, чији је држалац 
Град Нови Сад, са уделом 1/1,

  све наведено у Новом Саду, у улици Милеве Симић 
број 22, саграђено на катастарској парцели број 1029 
Нови Сад I и уписано у Лист непокретности број 10001 
КО Нови Сад I. 

II. Задужује се Градска управа за имовину и имовин-
ско-правне послове да прибави тржишну вредност непокрет-
ности из тачке I. овог решења процењену од стране лицен-
цираног проценитеља, као и да предузме друге мере и 
активности у циљу реализације овог решења.

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 020-609/2019-II
19. септембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



21. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 2297.    

907
На основу члана 128. став 2. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), а у вези 
са чланом 8. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22), Градско веће Града Новог Сада на 83. седници 
одржаној 19. септембра 2023. године, доноси

РЕШЕЊЕ

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Предлог одлуке о расписивању 
и спровођењу Јавног конкурса за избор кандидата за дирек-
тора Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад број 
588/2023 који је утврдио Управни одбор Новосадског дечијег 
културног центра, Нови Сад на 12. седници одржаној 
07.09.2023. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 6-3/2023-217-II
19. септембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

908
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 81. седници од 13. септембра 
2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  РАДОВАНОВИЋ БРАНИМИР, дипломирани правник, 
поставља се за в.д. начелника Градске управе за опште 
послове, почев од 13. септембра 2023. године, до 
постављења начелника Градске управе за опште послове 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-

ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

На основу изнетог, а у циљу стварања неопходних услова 
за рад и функционисање Градске управе за опште послове, 
одлучено је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-58/а
13.септембар 2023. године
НОВИ САД 

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

909
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 83. седници од 19. септембра 
2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЈОКСОВИЋ ВОЈИСЛАВУ, дипломираном економисти, 
продужава се дужност в.д. шефа Службе за заједничке 
послове, почев од 11. октобра 2023. године, до постављења 
шефа Службе за заједничке послове, по спроведеном јав-
ном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 



страна 2298. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. септембар 2023.

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.

Имајући у виду да је Војислав Јоксовић, дипломирани 
економиста, показао изузетно залагање и резултате на 
пословима које је обављао, да има положен државни 
стручни испит, и да у време постављања за вршиоца дуж-
ности има статус службеника, у смислу Закона о запосле-
нима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, а у циљу стварања неопходних услова за рад 
и функционисање Службе за заједничке послове, одлучено 
је као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2023-60/c
19. септембар 2023. године
НОВИ САД 

Градоначелник
Милан Ђурић,с.р.

910
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 83. седници од 19. септембра 
2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I.  СТОЈКОВ САНДРИ, дипломираном економисти, про-
дужава се дужност в.д. заменика шефа Службе за зајед-
ничке послове, почев од 04. октобра 2023. године, до 
постављења заменика шефа Службе за заједничке послове, 
по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже још три месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци.

Имајући у виду да је Сандра Стојков, дипломирани еко-
номиста, показала изузетно залагање и резултате на посло-
вима које је обављала, да има положен државни стручни 
испит, и да у време постављања за вршиоца дужности има 
статус службеника, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
у циљу стварања неопходних услова за рад и функциони-
сање Службе за заједничке послове, одлучено је као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2023-60/č
Дана: 19. септембра 2023. године
НОВИ САД  

Градоначелник
Милан Ђурић,с.р.

911
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 83. седници одржаној 19. сеп-
тембра 2023. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ГОРАН МАРИНКОВИЋ, дипломирани економиста, 
поставља се за в.д. заменика директора Дирекције за робне 
резерве, почев од 23. септембра 2023. године, до 
постављења заменика директора Дирекције за робне 
резерве, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три 
месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 



21. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 2299.    

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 113/17-др 
закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. закон 
и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника управе 
за поједине области, када је према посебном закону, град-
ска односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, спе-
цијалистичким струковним студијама, односно на основним 
студијама у трајању од најмање четири године или спе-
цијалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса. 

Имајући у виду да, Маринковић Горан, дипломирани 
економиста, у време постављања за вршиоца дужности 
има статус службеника и положен државни стручни испит, 
у смислу Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и јединицама локалне самоуправе, произилази да испуњава 
услове за постављење за вршиоца дужности у смислу 
одредбе члана 56. став 2. Закона, те је одлучено као у 
диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2023-60/b
19. септембра 2023. године
НОВИ САД  Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

Градоначелник

912
На основу члана 39. став 4. Закона о правима пацијената 

(„Сл. гласник РС“, бр. 45/13 и 25/19 – др. закон) и члана 28. 
став 2. а у вези са чланом 128. став 3. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Гра-
доначелник Града Новог Сада доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О САВЕТНИКУ ЗА 

ЗАШТИТУ ПРАВА ПАЦИЈЕНАТА
Члан 1.

У Одлуци о Саветнику за заштиту права пацијената 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 61/13), у члану 
1. став 2. речи: „два лица“ замењују се речима „три лица“.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-
вања у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2023-9421
19. септембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

913
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2023. годину („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 61/22 
и 34/23), а поводом Захтева за промену апропријације 
Градске управе за образовање, број IX-6-2/23-528 од 10. 
августа 2023. године, који је достављен Градској управи 
за финансије, Градоначелник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2023. годину („Службени  лист Града Новог Сада“, 
бр. 61/22 и 34/23), у члану 13, у оквиру Раздела 11 – ГРАД-
СКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, Глава 11.02 – ПУ 
„РАДОСНО ДЕТИЊСТВО“, у Функцији 911 – Предшколско 
образовање, за Програмску активност: Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и образовања 
(шифра 2002-0002), у оквиру Програма 8: Предшколско 
васпитање  (шифра 2002), распореде средства у износу 
од 2.930.000,00 динара, која нису планирана Одлуком о 
буџету Града Новог Сада за 2023. годину, а дозначена су 
Граду Новом Саду, као текући добровољни трансфер од 
физичких и правних лица у корист нивоа градова (економ-
ска класификација 744141), у складу са Уговором о донацији, 
број 777-23 од 17. јула 2023. године, којим је донатор „MK 
GROUP“ d.o.o. Beograd, наменио наведена средства за 
Предшколску установу „Радосно детињство“ Нови Сад, за 
радове односно поправке у објекту вртића „Маслачак“ у 
Новом Саду.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему („Службени 
гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13 – испр, 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. 
закон и 138/22), у Посебном делу Одлуке о буџету Града 
Новог Сада за 2023. годину, у разделу Градске управе за 
образовање, у функцији 911 – Предшколско образовање, 
изврши распоређивање добровољних трансфера из тачке 
I. овог решења, као нови извор финансирања 08 – Добро-
вољни трансфери од физичких и правних лица, за апро-
пријацију економске класификације 425 – Текуће поправке 
и одржавање, позиција буџета 287, тако да укупан план 
средстаа из буџета из свих извора финансирања за ову 
апропријацију износи 130.343.000,00 динара. 



страна 2300. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. септембар 2023.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2023. годину.

IV. Задужује се Градска управа за образовање да у 
складу са овим решењем изврши одговарајуће измене 
Финансијског плана прихода и примања и расхода и изда-
така Градске управе за образовање за 2023. годину, ради 
извршавања расхода по основу дозначених добровољних 
трансфера.

V. Решење доставити:
- Градској управи за образовање, и
- Градској управи за финансије:
 - Сектору за буџет, и
 - Сектору за трезор.
VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 

Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-34/2023-II
19. септембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

914
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
а у вези са чл. 19-22. Правилника о суфинансирању проје-
ката за остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања („Службени гласник РС“, бр. 16/16, 8/17 и 
6/23), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
O ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА  

II ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА СРЕДСТВИМА ИЗ БУЏЕТА 

ГРАДА НОВОГ САДА У ЦИЉУ 
ОСТВАРИВАЊА ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У 
ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА 

I.  Овим Решењем образује се Комисија за спровoђење 
поступка II Jавног конкурса за суфинансирање пројеката 
средствима из буџета Града Новог Сада у циљу оствари-
вања јавног интереса у области јавног информисања по 
Закључку Градоначелника број 6-7/2023-176-II од 04.08.2023. 
године (у даљем тексту: Комисија) и именују чланови Коми-
сије.

II.  Задатак Комисије је да:
- спроведе поступак II Јавног конкурса за суфинансирање 
пројеката средствима из буџета Града Новог Сада у 
циљу остваривања јавног интереса у области јавног 
информисања,

- изврши стручну оцену пројеката пристиглих на Јавни 
конкурс сагласно Правилнику о суфинансирању проје-
ката за остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања, 

-  води записник о спровођењу поступка Јавног конкурса,
- на основу записника сачини писано образложење о 
додели средстава у коме ће навести разлоге за при-
хватање или неприхватање пројеката у циљу оства-
ривања јавног интереса у области јавног информисања, 
који доставља Градској управи за културу, и

- обавља друге послове у циљу спровођења поступка 
Јавног конкурса.

III.    Комисија има пет чланова.
Комисија на првој седници бира председника Комисије. 
Председник Комисије координира рад Комисије и води 

седнице. 
IV.  У Комисију се именују:
1.  Бранко Паравиња, на предлог новинарских удружења 

и медијских асоцијација,
2.  Милица Његован, на предлог новинарских удружења 

и медијских асоцијација,                       
3.  Данијел Кулачин, на предлог новинарских удружења 

и медијских асоцијација,                       
4.  Марко Иванић, медијски стручњак и
5.  Петар Њаради, новинар.

V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Коми-
сији припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара.

Накнада из става 1. ове тачке, исплаћује се под условом 
да је Комисија у току месеца одржала седницу, без обзира 
на број одржаних седница.

Члановима Комисије чије је место пребивалишта или 
боравишта ван територије Града Новог Сада, припада 
накнада за путне трошкове у висини цене превоза у јавном 
саобраћају, за сваки долазак и одлазак на седницу. 

VI.  Стручне и административне послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за културу.

Комисија има секретара који није члан Комисије.

VII.  Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-7/2023-269/3-II
19. септембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

915
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада дана 19. септембра 2023. 
године доноси



21. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 2301.    

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ 

ЗАМЕНИКА КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 
КОРИСНИКА ПОМОЋИ ЗА КУПОВИНУ 
ОГРЕВНОГ ДРВЕТА СА ПРЕВОЗОМ, ЗА 

НАЈУГРОЖЕНИЈЕ ПОРОДИЦЕ ИЗБЕГЛИЦА 
И ИНТЕРНО РАСЕЉЕНИХ ЛИЦА СА 

БОРАВИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА

I. Образује се Комисија за избор корисника помоћи за 
куповину огревног дрвета са превозом, за најугроженије 
породице избеглица и интерно расељених лица са бора-
виштем на територији Града Новог Сада (у даљем тексту: 
Комисија).

II. Задатак Комисије је да:
- усваја Правилник о раду комисије;
- усваја и објављује Јавни позив;
- разматра, бодује и рангира поднете пријаве;
- доноси Одлуку о додељивању помоћи;
- обавља друге послове од значаја за избор корисника 
помоћи и реализацију Уговора о сарадњи.

III. Комисија има председника, заменика председника, 
два члана и њихове заменике.

IV. у Комисију се именују:

- за председника
  ТАМАРА МИЛАНОВИЋ, повереник за избеглице
- за заменика председика
  ВЕРА ДУЊИЋ, Канцеларија за избеглице, миграције 
и ромска питања

- за члана
1. МИЛАНА МАРКОВИЋ, Градска управа за социјалну 

и дечију заштиту

- за заменика члана
 ЖЕЉАНА БАБИЋ, Канцеларија за избеглице, миг-

рације и ромска питања

- за члана
2.  ЉУПКА МАНДИЋ КЕЛИЈАШЕВИЋ, Градска управа 

за социјалну и дечију заштиту

- за замеика члана
 НЕВЕНА ТОДИЋ, Канцеларија за избеглице, мигра-

ције и ромска питања.

V. Стручне, административне и техничке послове, за 
потребе Комисије, обавља Канцеларија за избеглице, миг-
рације и ромска питања – Градске управе за социјалну и 
дечију заштиту.

VI. За оверу докумената насталих у свом раду Комисија 
ће користити печат Канцеларије за избеглице, миграције 
и ромска питања – Градске управе за социјалну и дечију 
заштиту.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: II-020-2/2023-9929
19. септембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

916
На основу члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 
ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ОДРЖИВИ РАЗВОЈ 

ГРАДА НОВОГ САДА
I

У Решењу о образовању и именовању председника, 
чланова и секретара  Радне групе за одрживи развој Града 
Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 26/21 
и 40/21) у тачки III речи: „11 чланова“ замењују се речима: 
„12 чланова“.

II

У тачки IV, у делу „За чланове“, у алинеји 7 речи: „Град-
ска управа за имовину и имовинско-правне послове“ 
замењују се речима „Градска управа за заштиту животне 
средине“.

После алинеје 9. додаје се нова алинеја 10. која гласи:
„- Данијела Андрић, Јавно комунално предузеће „Град-

ско зеленило“ Нови Сад,“.
Досадашње алинеје 10 и 11 постају алинеје 11 и 12.

III

Ово решење објављује се у „Службеном листу Града 
Новог Сада“, а примењује се од 1. октобра 2023. године.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 501-1/2023-245-II
19. септембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



страна 2302. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. септембар 2023.

917
На основу члана 76. Закона о култури („Службени глас-

ник Републике Србије“, бр. 72/09, 13/16 , 30/16 - испр., 6/20, 
47/21 и 78/21), чл. 7. и 8. Уредбе о критеријумима, мерилима 
и начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, аутономне 
покрајине, односно јединица локалне самоуправе („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 105/16 и 112/17) и 
члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Градона-
челник Града Новог Сада, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА 
КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА II 
ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ 
ПРОЈЕКАТА У КУЛТУРИ  У 2023. ГОДИНИ
   
I. Образује се Комисија за спровођење поступка II Jавног 

конкурса за суфинансирање пројеката у култури у 2023. 
години (у даљем тексту: Комисија).

II. Задатак Комисије је да: 
-  спроведе поступак II Jавног конкурса за суфинансирање 
пројеката у култури у 2023. години (у даљем тексту: 
Јавни конкурс);

-  изврши стручну процену пројеката пристиглих на Јавни 
конкурс, и то да сваки члан Комисије оцени сваки проје-
кат појединачно на основу вредновања критеријума 
утврђених  Уредбом о критеријумима, мерилима и 
начину избора пројеката у култури који се финансирају 
и суфинансирају из буџета Републике Србије, ауто-
номне покрајине, односно јединица локалне самоу-
праве, а сходно условима Јавног конкурса; 

-  за сваки пројекат који разматра сачини писано образ-
ложење у коме ће навести разлоге за прихватање или 
неприхватање пројекта, и 

-  сачини образложени предлог о додели средстава за 
суфинансирање пројеката средствима из буџета Града 
Новог Сада, са износима финансијских средстава за 
реализацију сваког појединачног пројекта.

III. Комисија има три члана.

Комисија на првој седници бира председника Комисије. 

Председник Комисије координира рад Комисије и води 
седнице. 

Комисија доноси и усваја Пословник о раду.        
IV. У Комисију се именују:
1.  Зоран Булатовић, професор ликовне културе,
2. Тијана Делић, дипломирани професор српске књи-

жевности и језика, и
3. Миљана Козаров, мастер инжењер менаџмента у 

медијима, руководилац за односе  са јавношћу и 
маркетинг у Културном центру Новог Сада.

 V.  Председнику и члановима Комисије, за рад у Коми-
сији припада накнада, и то: председнику у висини од 6.306,00 
динара, а члановима у висини од 3.153,00 динара, и то под 
условом да нису чланови Градског већа Града Новог Сада 

или запослени у градским управама, посебним организа-
цијама и службама Града Новог Сада.

Накнада се исплаћује под условом да је Комисија у току 
месеца одржала седницу, без обзира на број одржаних 
седница.

VI. Стручне и административно-техничке послове за 
потребе Комисије обављаће Градска управа за културу, 
чије ће одређено лице водити записник о раду Комисије.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-4/2023-768-II
19. септембар 2023. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

Градска управа за привреду

918
На основу поглавља X. тачка 4. став 16. Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2023. годину (“Службени 
лист Града Новог Сада”, бр. 3/23, 14/23 и 38/23) и члана 3. 
алинеја трећа Споразума о уређивању међусобних права 
и обавеза у реализацији мера активне политике запошља-
вања на територији Града Новог Сада за 2023. годину 
између Националне службе за запошљавање и Града Новог 
Сада-Градске управе за привреду број VII-3-32/2023, 
односно број 0400-101-4/2023 од 03. фебруара 2023. године, 
Анекса бр. 1 Споразума о уређивању међусобних права и 
обавеза у реализацији мера активне политике запошља-
вања на територији Града Новог Сада за 2023. годину број 
VII-3-32/2023-1, односно број 0400-101-4/2023 од 31. марта 
2023. године и  Анекса бр. 2 Споразума о уређивању међу-
собних права и обавеза у реализацији мера активне поли-
тике запошљавања на територији Града Новог Сада за 
2023. годину број VII-3-32/2023-2, односно број 0400-101-
4/2023 од 15.08.2023. године, на предлог Комисије за реа-
лизацију мера запошљавања в.д. начелника Градске управе 
за привреду, доноси

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОДОБРАВАЊУ 

СУБВЕНЦИЈЕ ЗА САМОЗАПОШЉАВАЊЕ 
ЖЕНА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ 

САДА У 2023. ГОДИНИ
Члан 1.

У Одлуци о одобравању субвенције за самозапошља-
вање жена на територији Града Новог Сада у 2023. години 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 26/23, 38/23 и 
41/23) у тачки 4. речи: „до 15.09.2023. године“ замењују се 
речима: „до 06.10.2023. године“.



21. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 2303.    

Члан 2.

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.        

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ
Број: VII-3-463/23-5 
18. септембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

919
На основу члана 6. Програма подршке за унапређење 

и побољшање услова пословања микро и малих предузећа 
и предузетника на територији Града Новог Сада за 2023. 
годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 7/23 и 
40/23) начелник Градске управе за привреду  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА, 
ЧЛАНОВА И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА 
ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ ПОЗИВУ 

ЗА ДОДЕЛУ БЕСПОВРАТНИХ 
ПОДСТИЦАЈНИХ СРЕДСТАВА ЗА ПОДРШКУ 
РАЗВОЈА ЖЕНСКОГ ПРЕДУЗЕТНИШТВА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 
У 2023. ГОДИНИ

I.
Образује се Комисија за спровођење поступка доделе 

средстава по Јавном позиву за доделу бесповратних под-
стицајних средстава за подршку развоја женског предузет-
ништва на територији Града Новог Сада у 2023. години (у 
даљем тексту: Комисија).

II.

Задатак Комисије је да испита благовременост и уред-
ност поднетих пријава на Јавни позив за доделу бесповрат-
них подстицајних средстава за подршку развоја женског 
предузетништва на територији Града Новог Сада у 2023. 
години (у даљем тексту: Јавни позив), оцењује, вреднује и 
рангира све пријаве на Јавни позив и сачини записник са 
предлогом Одлуке о додели бесповратних средстава, објави 
предлог Одлуке на сајту Градске управе за привреду и 
одлучује о приговору у року од 7 дана од дана пријема 
приговора. По истеку рока за приговор, као и након окончања 
поступка по приговорима, на сајту Градске управе за прив-
реду објављује коначан предлог Одлуке. Након утврђивања 
коначног предлога Одлуке, Комисија доставља Градона-
челнику Града Новог Сада предлог одлуке са износом 
опредељених средстава по корисницама  на доношење.

III.

Комисија се састоји од представника Градске управе за 
привреду.

Комисију чине председник, заменик председника, два 
члана и њихови заменици.

IV.

У Комисију се именују:

- за председника:
- ЖАКЛИНА ЈОВАНОВИЋ, помоћник начелника за пре-
дузетништво и економско-привредни развој;

- за заменика председника:
- ВИТОМИР СТОЈИЛКОВИЋ, извршилац за послове 
јавних набавки и стручно-оперативне послове;

- за члана Комисије:
1.  МАЈА БРКЉАЧ, извршилац за послове у области 

пољопривреде;

- за заменика члана Комисије:
-  СИНИША КОПРИВИЦА, извршилац за норматив-
но-правне и управне послове;

- за члана Комисије:
2.  МАРИЈАНА ЈОЛИЋ, извршилац за послове преду-

зетништва и економско-привредног развоја;

- за заменика члана Комисије:
-  ЛИДИЈА ЧУБРИЛО, извршилац за послове у области 
пољопривреде;

V.

Стручне и административно-техничке послове за потребе 
Комисије обављаће Градска управа за привреду.

VI.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Градска управа за привреду
Број: VII-3-847/2023
7. септембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Саша Билиновић, с.р.

 

Градска управа за саобраћај и путеве

920
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о управљању јавним паркиралиштима на тери-
торији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 20/23), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА



страна 2304. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. септембар 2023.

I. У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 52/2022, 55/2022, 60/2022, 2/2023, 7/2023, 22/2023, 
25/2023, 26/2023 и 41/2023), у тачки V. подтачке 54, 69, 114, 
131. и 143. се мењају и гласе:

„54. у Улици браће Рибникар, са 191 паркинг-места, 
према Пројекту број 5049 од 1. јуна 2010. године, који је 
израдио Завод, Пројекту број С-229/19 од 25.6.2019. године 
који је израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Одељење за развој и управљање сао-
браћајем и Пројекту број ПС0670 из маја 2023. године који 
је израдио Паркинг сервис,

69. на платоима уз Стадион „Карађорђе“, са 101 пар-
кинг-места, према Пројектима број ПС0477-01 из фебруара 
2022. године и ПС0646 из октобра 2022. године, које је 
израдио Паркинг сервис,

114. у улици Саве Ковачевића, са 317 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0416-02 из јануара 2023. године 
који је израдио Паркинг сервис,

131. у Војвођанској улици са 232 паркинг-места, према 
Пројектима број ПС0427 из јануара 2020. године, ПС0234-
01 из јануара 2020. године и ПС0669 из децембра 2022. 
године, које је израдио Паркинг сервис, и према Пројекту 
број 7476 од 4. априла 2013. године, који је израдио Завод,

143. у улици Јована Храниловића са 43 паркинг-места, 
према Пројекту број ПС0707 из марта 2023. године, који је 
израдио Паркинг сервис,“.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу "Паркинг 
сервис" Нови Сад да:               

• паркиралиште уреди, опреми и да постави саобраћајну 
сигнализацију у складу са саобраћајним пројектом и 

• да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима за 
коришћење паркиралишта.

III.  Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV.  Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције да постављене сао-
браћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнализације. 

V. Рок за извршење овог решења је 25.9.2023. године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6544/2023 
8. септембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

921
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон, 
9/2016 - одлука УС, 24/2018, 41/2018, 41/2018 - др. закон, 
87/2018, 23/2019 и 128/2020 - др. закон) и члана 9. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 
69/2013, 70/2016, 54/2020 и 58/2021 и 65/2022), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ САОБРАЋАЈНОГ 

ОГЛЕДАЛА У УЛИЦИ ТОПОЛА У СРЕМСКОЈ 
КАМЕНИЦИ

I. Одређује се постављање саобраћајног огледала у 
улици Топола у Сремској Каменици.

II. Саобраћајно огледало се поставља у складу са Тех-
ничким регулисањем саобраћаја број: С-344/23 из септем-
бра 2023. године које је израдило Одељење за развој и 
управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV. Рок за извршење овог решења је 12. октобар 2023. 
године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6609/2023 
12. септембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

922
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 
УЛИЦИ СОФИЈЕ ПАСКОВИЋ У ВЕТЕРНИКУ



21. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 2305.    

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Софије Пасковић у Ветернику.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-325/23 из септембра 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV.  Рок за извршење овог решења је 12. новембар 2023. 
године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6610/2023 
12. септембар 2023. године
НОВИ САД в.д. начелника

Сузана Савић, с.р.

923
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 

УЛИЦИ НИКОЛЕ ТЕСЛЕ У ВЕТЕРНИКУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Николе Тесле у Ветернику.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-326/23 из августа 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV.  Рок за извршење овог решења је 12. новембар 2023. 
године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6611/2023 
12. септембар 2023. године
НОВИ САД в.д. начелника

Сузана Савић, с.р.

924
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ У 

УЛИЦИ ПЕТРА ДРАПШИНА У КАЋУ

I. Одређује се постављање успоривача брзине и сао-
браћајне сигнализације у улици Петра Драпшина у Каћу.

II. Успоривачи брзине и саобраћајна сигнализација се 
постављају у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: С-340/23 из септембра 2023. године које је израдило 
Одељење за развој и управљање саобраћајем Градске 
управе за грађевинско земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV.  Рок за извршење овог решења је 13. новембар 2023. 
године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6655/2023 
13. септембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

925
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Служ-
бени гласник Републике Србије", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 - одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 - одлука 
УС, 24/18 41/18, 41/18 - др. закон, 87/18, 23/19 и 128/20 - др. 
закон) и члана 9. Одлуке о градским управама Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 
11/10, 39/10, 60/10, 69/13, 70/16, 54/20 и 58/21, 65/22 и 35/23), 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕЖИМА САОБРАЋАЈА НА 
РАСКРСНИЦИ УЛИЦА ЗМАЈЕВАЧКИ ПУТ, 

БОЖЕ КУЗМАНОВИЋА И ПАЈЕ 
РАДОСАВЉЕВИЋА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се измена режима саобраћаја на раскрсници 
улица Змајевачки пут, Боже Кузмановића и Паје Радо-
сављевића у Новом Саду.



страна 2306. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. септембар 2023.

II. Саобраћајна сигнализација се поставља у складу са 
Техничким регулисањем саобраћаја број: С-347/23 из сеп-
тембра 2023. године које је израдило Одељење за развој 
и управљање саобраћајем Градске управе за грађевинско 
земљиште и инвестиције.

III. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвес-
тиције организује реализацију тачке I. овог решења.

IV.  Рок за извршење овог решења је 12. новембар 2023. 
године.

V. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-6620/2023 
12. септембар 2023. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Сузана Савић, с.р.

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“
–

На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 
прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА
РЕШЕЊА О ИЗМЕНИ И ДОПУНАМА 
РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ ОТУЂЕЊА 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА 2023. ГОДИНУ

I. У Решењу o измени и допунама Решења о Програму 
отуђења грађевинског земљишта за  2023. годину, („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 41/23) у тачки I. у Табели: 
„I. Програм отуђења грађевинских парцела у својини Града 
Новог Сада”, у подтачки 47. у колони „Број парцеле“, број: 
„990/32“, замењује се бројем: „1990/32“.

II. Ову исправку објавити  у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ 
Број: XVI-012-01/2023-501
19. септембар 2023. године 
НОВИ САД

Редакција
„Службеног листа Града Новог Сада“  



21. септембар 2023. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 42 – страна 2307.    

С А Д Р Ж А Ј
Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

902 Правилник о изменама и допуни Правил-
 ника о програму, начину и трошковима 
 полагања испита о познавању Града 
 Новог Сада 2289

903 Решење о одобравању посебних програ-
 ма за доделу додатних слободних терми-
 на организацијама у области спорта за 
 тренирање и обављање других спортских 
 активности у салама и дворанама Јавног 
 предузећа „Спортски и пословни центар 
 Војводина“ Нови Сад, за период од 
 07.08. до 29.12.2023. године 2289

904 Решење којим се врше измене и допуна 
 Одлуке о Програму уређивања грађевин-
 ског земљишта за 2023. годину 2292

905 Решење о стамбеним јединицама у јав-
 ној својини Града Новог Сада опредеље-
 ним за стамбено збрињавање на терито-
 рији Града Новог Сада 2296

906 Решење о непокретностима у јавној сво-
 јини Града Новог Сада које се могу оту-
 ђити из јавне својине Града Новог Сада 2296

907 Решење о давању сагласности на Пред-
 лог одлуке о расписивању и спровођењу 
 Јавног конкурса за избор кандидата за 
 директора Новосадског дечијег културног 
 центра, Нови Сад 2297

908 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за опште послове
 (Радовановић Бранимир) 2297

909 Решење о продужењу дужности в.д. 
 шефа Службе за заједничке послове
 (Јоксовић Војислав) 2297

910 Решење о продужењу дужности в.д. за-
 меника шефа Службе за заједничке по-
 слове (Стојков Сандра) 2298

911 Решење о постављењу в.д. заменика 
 директора Дирекције за робне резерве
 (Горан Маринковић) 2298

Градоначелник

912 Одлука о измени Одлуке о саветнику за 
 заштиту права пацијената 2299

913 Решење о одобрењу да се у Одлуци о 
 буџету Града Новог Сада за 2023. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за образовање 2299

914 Решење o образовању и именовању 
 чланова Комисије за спровођење посту-
 пка II Јавног конкурса за суфинансирање 
 пројеката средствима из буџета Града 
 Новог Сада у циљу остваривања јавног 
 интереса у области јавног информисања  2300

915 Решење о образовању и именовању 
 председника, заменика председника, 
 чланова и њихових заменика Комисије 
 за избор корисника помоћи за куповину 
 огревног дрвета са превозом, за најугро-
 женије породице избеглица и интерно 
 расељених лица са боравиштем на те-
 риторији Града Новог Сада 2300

916 Решење о изменама и допуни Решења 
 о образовању и именовању председника, 
 чланова и секретара Радне групе за одр-
 живи развој Града Новог Сада 2301

917 Решење о образовању и именовању чла-
 нова Комисије за спровођење поступка 
 II јавног конкурса за суфинансирање про-
 јеката у култури  у 2023. Години 2302

Градска управа за привреду

918 Одлука о измени Одлуке о одобравању 
 субвенције за самозапошљавање жена 
 на територији Града Новог Сада у 2023. 
 години 2302

919 Решење о образовању и именовању пре-
 дседника, заменика председника, члано-
 ва и њихових заменика Комисије за спро-
 вођење поступка доделе средстава по 
 јавном позиву за доделу бесповратних 
 подстицајних средстава за подршку раз-
 воја женског предузетништва на терито-
 рији Града Новог Сада у 2023. години 2303



страна 2308. – Броj 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 21. септембар 2023.

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Марко Радин.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Градска управа за саобраћај и путеве

920 Решење о измени Решења о одређивању 
 посебних паркиралишта на територији 
 Града Новог Сада 2303

921 Решење о постављању саобраћајног 
 огледала у Улици топола у Сремској 
 Каменици 2304

922 Решење о постављању успоривача брзи-
 не у Улици Софије Пасковић у Ветернику 2304

923 Решење о постављању успоривача брзи-
 не у Улици Николе Тесле у Ветернику 2305

924 Решење о постављању успоривача брзи-
 не у Улици Петра Драпшина у Каћу 2305

925 Решење о измени режима саобраћаја на 
 раскрсници улица Змајевачки пут, Боже 
 Кузмановића и Паје Радосављевића у 
 Новом Саду 2305

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

– Исправка Решења о измени и допунама 
 Решења о Програму отуђења грађевин-
 ског земљишта за 2023. годину 2306


